P

NEUQUEN, 24 4& 191&

DECRETO wl 153
0

El Expediente N° 156/98 del Juzgado Civil N° 2 de Neuqueén,
en fotocopia, Autos caratulados: "OJEDA MERCEGUE MARIA ADELIA
C/MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN S/COBRO ORDINARIO DE PESOS", y el
Decreto N° 0313/99; y

CONSIDERANDO:

Que por la citada norma legal se autorizo a la Subsecretaria
de Economia a liquidar y pagar por los autos caratulados precedentemente, en
concepto del Capital del Actor y Honorarios del Dr. Juan Alfredo Hanson, la suma
total de $ 9.47547, resultante de la Planilla de Liquidacion practicada por la
Direccion General de Auditoria y Presupuesto, que como Anexo | forma parte
integrante del citado Decreto;

Que a fs. 25, corre agregado en fotocopia, Oficio N° 707/99
del Juzgado Civil N° 2 -Poder Judicial- elevado al Banco de la Provincia del
Neuquén, comunicando que se ha decretado el embargo sobre los importes que
por cualquier concepto la Municipalidad tenga acreditado o se le acrediten en el
futuro, hasta cubrir la suma de $ 12.579,15;

Que la Direccién General de Asuntos Juridicos mediante
Nota N° 063/99, reintegra la suma de $ 2.164,93 remanente del embargo judicial
de $ 12.579,15 mencionado:

Que se cuenta con la intervencién de la Subsecretaria de
Economia manifestando que por Decreto N° 0313/99 se autorizé a liquidar y
pagar la suma de $ 9.475,47 y que segun Oficio N° 707/99 de fs. 25 se decretd
embargo en la cuenta por un total de $12.579,15, devolviéndose posteriormente
la suma de § 2.164,93 seglin consta de fs. 26 a 28, solicitando la modificacién del
Decreto mencionado, atento a que la suma final depositada asciende a
$10.414,22;

Que a fs. 31 la Direccibn General de Auditoria y
Presupuesto (informe N° 69 DGAP/99) habiendo tomado conocimiento del
Expediente Judicial 161878/96, verificd que a fs. 233 el sefior Juez ordena pagar
los intereses a las partes (fs. 238) y los honorarios al Dr. Orlando Roque
Vazquez;

Que por eilo, procede a practicar la planilla de liquidaciéon
correspondiente adjunta a fs. 32;

Que la Subsecretaria de Economia remite los actuados a la
Direccion General de Personal y Despacho para la confeccion de la norma legal
20

Lo UL BEC

TR (SSHEE
Munldigatidant oo Hepgirén



...2°
respectiva;

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUEN

DECRETA:

Articulo 1°) MODIFICAR el Articulo 1°) del Decreto N° 0313/99, el que quedara
----------------- redactado de la siguiente manera: "ARTICULO 1°) AUTORIZAR a la
Subsecretaria de Economia -Secretaria de Economia y Obras Publicas-, a
liquidar y pagar por los autos caratulados: "OJEDA MERCEGUE MARIA ADELIA
C/MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN S/COBRC ORDINARIO DE PESOS EXPTE.
N° E-161878-1996" en concepto de Capital del Actor y Honorarios del Dr. Juan
Alfredo Hanson, la suma total de PESOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS
CATORCE CON VEINTIDOS CENTAVOS ($ 10.414,22), resultante de la Planilla
de Liquidacién practicada por la Direccion General de Auditoria y Presupuesto,
que se transcribe a continuacion, de acuerdo a lo requerido por la Subsecretaria
de Economia a fs. 29 del Expediente de la Provincia de! Neuquén -H. Legislatura
Provincial N° 156/98 -en fotocopia-, Afio 1998:

Planili Li

Capital de Ejecucion a marzo/99 $ 7.568,00
Intereses a marzo/99 $1.194,98
Subtotal $ 8.762,98
Honorarios Dr. JUAN ALFREDQ HANSON

Honorarios 1° y 2° Instancia $1.011,15
Intereses a marzo/99 $ 15966
Subtotal $1.170,81
Honorarios de Ejecucion $_48043
Subtotal $ 480,43
TOTALES $10.414,22.."

Articulo 2°) DEROGAR el Anexo | del Decreto N° 0313/99.-

Articulo 3°) CONVALIDAR lo actuado por la Subsecretaria de Economia
------------------ -Secretaria de Economia y Obras Publicas- con respecto a la
liquidacién efectuada oportunamente..-

Articulo 4°) E! presente Decreto sera refrendado por los sefiores Secretarios de
----------------- Economia y Obras Publicas, y General y de Coordinacion.-

Articulo 5°) REGISTRESE, publiquese, camplase de conformidad, dese al
-—----—--——- Centro de Documentacion e Informacion Municipal, y oportuna-
mente ARCHIVESE.-

MEE.-

ES.COPIA-- FDO) JALIL
S DOMINGUEZ
HUMAR -

DRI




